
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P.MATTEJ “ 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
    Via Palazzo n. 163 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495  

cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003   

e. mail  ltic812003@istruzione.it 
  

      

Prot.  n. 2991/U                                                       
 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AGLI ATTI  

 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO DI  
PRESTAZIONE DI OPERA INTELLETTUALE   CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PTOF vigente 
VISTE le nuove norme sui contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture, disciplinate dal D.Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità, D.I. n. 129/2018; 
VISTA la richiesta dei docenti della classe 2B della Rodari  
VISTO il Bando emanato il 6.07.2018 Prot.8388 che   è andato deserto 
CONSIDERATO che si rende necessario il reperimento di un esperto di settore    
VISTA le delibere degli organi collegiali 
VISTA la necessità di garantire il regolare funzionamento delle attività didattiche;  
RITENUTO di poter scegliere il contraente mediante ricorso all’affidamento diretto, sotto soglia comunitaria dlgs 
50/16 seguendo i limiti e le procedure previste dal D.I. 129/2018,   
CONSIDERATO  l' E.F. provvisorio 2019 e la mancata fissazione dei criteri ai sensi del D.I. 129/18  
APPURATO che la somma è a totale carico dei genitori 
  

DETERMINA   
 

di attivare, per le motivazioni  esposte in  premessa, la procedura  di acquisizione del  servizio  attraverso la 
procedura di affido diretto a persona esperta del settore: 
 

1) di procedere, per le motivazioni citate in premessa, all’acquisto del servizio in oggetto :   
2) di impegnare la spesa complessiva compreso IRAP di €  434,00,00    nel Progetto P02   

  Ai sensi del D.I.129/18  l’attività istruttoria è affidata al DSGA ,Rag. Assunta Rossini. 
Il RUP è il DS , Dott.ssa Teresa Assaiante 
   
 

 
         
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Teresa ASSAIANTE 
                                                                                                firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                    ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs n.39/93  
 

mailto:ltic812003@istruzione.it

